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NAZWA/TYTUŁ WYDARZENIA:  Ranking Gmin Lubelszczyzny 2022

DATA WYDARZENIA:  9 grudnia 2022 r.

MIEJSCE WYDARZENIA: Lublin

UCZESTNICY: Krzysztof Markowski - dyrektor Urzędu Statystycznego w Lublinie oraz Elżbieta Król - starszy
specjalista i Renata Niepogoda - starszy specjalista w Ośrodku Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i
Komunalnej

OPIS WYDARZENIA:

W dniu 9 grudnia 2022 r. Elżbieta Król starszy specjalista i Renata Niepogoda starszy specjalista
w Ośrodku Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej, wzięły udział panelu dyskusyjnym na temat
gospodarki odpadami komunalnymi, który odbył się przy okazji ogłoszenia wyników. Ranking został
opracowany przez pracowników Urzędu Statystycznego w Lublinie w ramach współpracy z Fundacją
Rozwoju Demokracji Lokalnej oddz. w Lublinie. Uroczystego wręczenia nagród dokonali: Pan dr Krzysztof
Markowski (w imieniu US Lublin), dr Cezary Trutkowski oraz Natalia Gmurkowska (w imieniu FRDL).

Druga część spotkania dotyczyła gospodarowania odpadami komunalnymi w gminach. Maciej Kiełbus i
Konrad Różowicz z Kancelarii Prawnej Dr Krystian Ziemski & Partners w Poznaniu prezentowali zagadnienia
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dotyczące optymalizacji gminnych systemów gospodarki odpadami komunalnymi w świetle najnowszych
orzeczeń oraz planowanych zmian ustawowych.

W dalszej części miała miejsce debata dotycząca praktycznych aspektów gospodarki odpadami
komunalnymi. Swoimi doświadczeniami podzielili się Marta Smal-Chudzik, Dyrektor Wydziału Ochrony
Środowiska w Urzędzie Miasta Lublin, Karolina Leputa, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska z Urzędu Gminy w Uścimowie, Ewa Badyoczek-Brzyska, Dyrektor biura Związku
Komunalnego Gmin Ziemi Lubelskiej oraz Krzysztof Grzegorczyk, Dyrektor Zakładu Zagospodarowania
Odpadów w Wólce Rokickiej.

 

 
NAZWA/TYTUŁ WYDARZENIA:  Budując przyszłość – nowe procesy, przekształcenia i trendy na rynku nieruchomości

DATA WYDARZENIA: 27 kwietnia 2022 r.

MIEJSCE WYDARZENIA: Łódź

UCZESTNICY: Beata Murzacz - starszy specjalista oraz Grzegorz Zabiegły - główny specjalista z Ośrodka Statystyki
Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Urzędu Statystycznego w Lublinie

OPIS WYDARZENIA:

W dniu 27 kwietnia 2022 r. Beata Murzacz starszy specjalista oraz Grzegorz Zabiegły główny specjalista z Ośrodka Statystyki
Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej uczestniczyli na zaproszenie Narodowego Banku Polskiego Oddział Okręgowy w
Łodzi oraz Katedry Inwestycji i Nieruchomości na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym Uniwersytetu Łódzkiego w
konferencji naukowej w formule online pt. „Budując przyszłość – nowe procesy, przekształcenia i trendy na rynku
nieruchomości”. Eksperci, przedstawiciele uczelni oraz praktycy na co dzień działający na polskim rynku nieruchomości,
poruszyli niezwykle ważne dla rynku nieruchomości i polskiej gospodarki zagadnienia dotyczące m.in. czynników
makroekonomicznych kształtujących sytuację tego sektora oraz współczesnych wyzwań dla rynku nieruchomości. Poruszono
takie tematy jak determinanty dostępności mieszkań w XXI wieku, a także wpływ przesilenia cywilizacyjnego na rynek
nieruchomości, czy obecne i przyszłe wyzwania dla rynku nieruchomości w Polsce.

22 kwietnia 2022 r. Renata Niepogoda - starszy specjalista OSGMiK wzięła udział w EKOfestonie,  Ogólnopolskim Festiwalu
Ekologii. W ramach spotkania online zostały poruszone tematy dotyczące gospodarowania odpadów i wodą, a także ochrony
klimatu, powietrza i bioróżnorodności. Mówiono o zagospodarowaniu oraz recyklingu zużytego sprzętu elektrycznego i
elektronicznego, jak również zużytych baterii lub akumulatorów. W trakcie festonu prezentowano ciekawe filmy, materiały
edukacyjne oraz kreatywne warsztaty recyklingowe. 

13 kwietnia 2022 r. pracownicy OSGMiK wzięli udział w webinarze informacyjno-edukacyjnym o tematyce odpadów
komunalnych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Ekspert Biura Gospodarki Odpadami Urzędu
m.st Warszawy zaprezentowała prelekcję dotyczącą praktycznych zagadnień związanych z gospodarowaniem odpadami
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komunalnymi. 

 
NAZWA/TYTUŁ WYDARZENIA:  Optymalizacja procesu sortowania odpadów – metale nieżelazne

DATA WYDARZENIA:  8 kwietnia 2022 r. 

MIEJSCE WYDARZENIA: online, Gliwice

UCZESTNICY: Elżbieta Król - starszy specjalista i Renata Niepogoda - starszy specjalista w Ośrodku Statystyki Gospodarki
Mieszkaniowej i Komunalnej

OPIS WYDARZENIA:

8 kwietnia 2022 r. Elżbieta Król - starszy specjalista i Renata Niepogoda - starszy specjalista Ośrodka Statystyki Gospodarki
Mieszkaniowej i Komunalnej wzięły udział w konferencji hybrydowej „Optymalizacja procesu sortowania odpadów – metale
nieżelazne” organizowanej przez Katedrę Technologii i Urządzeń Zagospodarowania Odpadów Politechniki Śląskiej oraz
Fundację na rzecz Odzysku Opakowań Aluminiowych RECAL. W ostatnich latach system gospodarki odpadami komunalnymi
przechodzi gruntowną zmianę. U podstaw tych przeobrażeń leży m.in. potrzeba dostosowania go do najnowszych trendów i
technologii oraz wymogów wynikających z dyrektyw Unii Europejskiej. Konferencja odnosiła się do konieczności podnoszenia
wydajności procesu sortowania metali nieżelaznych, ze szczególnym uwzględnieniem wydzielenia opakowań aluminiowych,
sprzyja osiągnięciu wyśrubowanych wymogów. Podczas konferencji zaprezentowano m.in. wyniki szczegółowych badań
dotyczących efektywności procesu sortowania metali nieżelaznych w instalacjach komunalnych. Wydarzenie skierowane
było do przedstawicieli samorządów, instalacji komunalnych, firm z branży gospodarki odpadami. Do grona prelegentów
zaproszono branżowych ekspertów, naukowców oraz praktyków. Spotkanie zakończyło się wymianą wiedzy i doświadczeń
na temat optymalnego gospodarowania odpadami, w tym prowadzenia procesu sortowania metali nieżelaznych.

31 marca 2022 r. Ilona Wnuk - starszy specjalista i Renata Niepogoda starszy specjalista OSGMiK wzięły udział w konferencji
online „Bezpieczeństwo w zaopatrzeniu w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi. Nowe obowiązki dla gmin”.
Implementacja dyrektywy Unii Europejskiej Dyrektywy 2020/2184 do polskiego prawa nałoży obowiązek sporządzania oceny
ryzyka, wdrożenia systemów jakości wody czy ich monitoringu. Nowe regulacje i ich skutki już niebawem dotyczyć będą nie
tylko branży wod-kan, ale wielu innych przedsiębiorstw i instytucji zarządzających tzw. obiektami priorytetowymi, przede
wszystkim jednostek samorządu terytorialnego. W trakcie spotkania eksperci omawiali nowe obowiązki dla samorządów
wynikające z wprowadzenie nowej dyrektywy unijnej. 

NAZWA/TYTUŁ WYDARZENIA:  Spotkanie Grupy Roboczej ds. Statystyki odpadów

DATA WYDARZENIA: 29-30 marca 2022 r. 

https://www.polsl.pl/rie/konferencje/optymalizacja-procesu-sortowania-odpadow-metale-niezelazne/
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MIEJSCE WYDARZENIA: online, Eurostat

UCZESTNICY: Joanna Sulik - konsultant z Wydziału Statystyk Wody i Odpadów, Departamentu Badań Przestrzennych i
Środowiska oraz Renata Niepogoda - starszy specjalista z Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej
Urzędu Statystycznego w Lublinie.

OPIS WYDARZENIA:

W dniach 29-30 marca 2022 r. odbyło się wirtualne spotkanie organizowane przez EUROSTAT w ramach Grupy Roboczej ds.
Statystyki odpadów, z ramienia polskiej statystyki udział wzięły: Joanna Sulik konsultant z Wydziału Statystyk Wody i
Odpadów, Departamentu  Badań Przestrzennych i Środowiska i Renata Niepogoda starszy specjalista z Ośrodka Statystyki
Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Urzędu Statystycznego w Lublinie. Pierwszego dnia spotkania omawiano
zagadnienia dotyczące Rozporządzenia w sprawie statystyk odpadów (WStatR). Dyskutowano na temat zmian w
kwestionariuszu do zbierania danych w 2022 r. dla roku referencyjnego 2020. Kolejna sesja prowadzona przez
przedstawicieli DG Environment dotyczyła aktualizacji polityki odpadów. Zaprezentowano nowe akty wykonawcze i
delegowane dotyczące sprawozdawczości w zakresie danych o odpadach oraz sposoby monitorowania zgodności danych. W
pierwszym dniu spotkania ostatnia sesja dotyczyła statystyki odpadami komunalnymi. Zaprezentowano wyniki gromadzenia
danych dla roku referencyjnego 2020. 

W drugim dniu spotkania  przedstawiono stan ustawodawstwa o odpadach plastikowych niepodlegających recyklingowi. W
ostatniej części spotkania poinformowano grupę roboczą o ostatnich zmianach w wybranej grupie obowiązków raportowania
strumieni odpadów, w tym odpadów spożywczych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

W dniu 3 marca 2022 roku Waldemar Dymek kierownik oraz Beata Murzacz starszy specjalista z Ośrodka Statystyki
Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej uczestniczyli online w seminarium „Monitor Mieszkalnictwa – gromadzenie
i udostępnianie publicznych danych o mieszkalnictwie w Polsce” organizowanym  przez Instytut Rozwoju Miast i Regionów
we współpracy z PFR Nieruchomości S.A. Spotkanie to stanowiło forum wymiany wiedzy i doświadczeń w zakresie
gromadzenia i udostępniania danych związanych z mieszkalnictwem. Diagnoza sytuacji mieszkaniowej staje się coraz
bardziej potrzebna  do wytyczenia kierunków odpowiedzialnej polityki mieszkaniowej w Polsce na poziomie krajowym i
lokalnym.

Renata Niepogoda starszy specjalista OSGMiK wzięła udział w Konferencji online, organizowanej przez ABRYS „System
kaucyjny elementem Polskiego ROP”, która odbyła się 18 lutego 2022 r. Tematem konferencji był projektu rządowego ROP.
Zgodnie z definicją zawartą w Dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/851 z dnia 30 maja 2018 r.
zmieniającą dyrektywę 2008/98/WE, pod pojęciem tym rozumie się zestaw działań zobowiązujących producentów produktów
wprowadzanych na rynek do ponoszenia finansowej lub finansowej i organizacyjnej odpowiedzialności za gospodarowanie
nimi w całym cyklu życia produktu, czyli zarówno w okresie użytkowania, jak również gdy staje się on odpadem, w tym za
selektywną zbiórkę, sortowanie  i przetwarzanie. Obowiązek ten może również obejmować odpowiedzialność organizacyjną i
odpowiedzialność za przyczynianie się do zapobiegania powstawaniu odpadów oraz do zwiększania przydatności produktów
do ponownego użycia i recyklingu. Producenci mogą wypełniać obowiązki wynikające z systemu rozszerzonej
odpowiedzialności producenta indywidualnie lub zbiorowo. Przedstawiono stanowisko branży gospodarki odpadami oraz
samorządu terytorialnego. Adresatem szkolenia byli zarówno prowadzący działalność w zakresie gospodarki odpadami,
zbierający, przetwarzający jak i producenci opakowań oraz reprezentanci jednostek samorządu terytorialnego.

Renata Niepogoda starszy specjalista OSGMiK wzięła udział w Konferencji online „Modernizacja źródeł ciepła (ciepłowni i
elektrociepłowni) w kierunku energetycznego wykorzystania odpadów”, która odbyła się w dniach 16-17 lutego 2022 
r. Organizatorem był Abrys we współpracy z Izbą Gospodarczą Ciepłownictwo Polskie. Zaprezentowano uwarunkowania
prawne, finansowe oraz techniczne modernizacji takich instalacji w kierunku zasilania odpadami komunalnymi.
Przedstawiono wszystkie „za i przeciw” takiego rozwiązania. Odbyła się dyskusja między branżą odpadową a ciepłowniczą



na temat modernizacji źródeł ciepła w kierunku energetycznego przetwarzania odpadów komunalnych.

Renata Niepogoda - starszy specjalista oraz Elżbieta Król - starszy specjalista z OSGMiK wzięły udział online w Konferencji
„Selektywna zbiórka, segregacja i recykling odpadów”, która odbyła się w dn. 25-26 stycznia 2022 r. European Green Deal
oraz FitFor55 wyznaczą kierunki rozwoju dla wielu branż w Europie, w tym branży gospodarki odpadami, a szczególnie
bezpośrednio będą mieć wpływ na organizację selektywnej zbiórki, segregację i recykling  odpadów. Planowane wkrótce
zmiany w polskim prawie skłaniają do analizy obecnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Te zagadnienia były
punktem wyjścia do dyskusji zorganizowanej podczas Konferencji „Selektywna zbiórka, segregacja i recykling odpadów”.
Kluczowe tematy konferencji to:
- efektywność ekonomiczna selektywnej zbiórki – ceny surowców
- jak osiągnąć wymagane poziomy recyklingu? – studia przypadku
- czy instalacje odzysku energii wpływają na poziom selektywnej zbiórki odpadów?
- nowe technologie i rozwiązania logistyczne wspierające selektywną zbiórkę i recykling
- organizacja punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

W dniach 11-12 października 2021 r. w Poznaniu odbyło się spotkanie Grupy Wymiany Doświadczeń w ramach III etapu
SMUP – Rozwój Systemu i upowszechnienie. Na zaproszenie Związku Miast Polskich, jednego z partnerów projektu System
Monitorowania Usług Publicznych, do udziału zaproszono przedstawicieli Urzędu Statystycznego w Lublinie Andrzeja Matacza
–Z-ca Dyrektora  z ramienia Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Waldemara Dymka – kierownika i
Beatę Murzacz – starszego specjalistę.  W ramach Grupy Wymiany Doświadczeń – Obszar Gospodarowanie
nieruchomościami, zaprezentowano zaproszonym przedstawicielom  miast problematykę monitorowania usług publicznych.
W jego trakcie przedstawiono założenia systemu SMUP oraz  zaprezentowana została usługa  „Wynajem mieszkań przez
JST”.  Odbyła się również dyskusja nad sposobem monitorowania działania samorządu za pomocą wskaźników w usłudze
wynajmowanie mieszkań od JST.

W Światowy Dzień Mieszkalnictwa przypadający w tym roku (2021) na 4 października., Fundacja Habitat for Humanity
Poland zorganizowała webinarium, w którym z ramienia Urzędu Statystycznego w Lublinie uczestniczyli Waldemar Dymek -
kierownik i  Beata Murzacz - starszy specjalista z Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej. W czasie
spotkania Instytut Rozwoju Miast i Regionów zaprezentował raport z wynikami badania o pustostanach gminnych.
Omówiono, ile pustostanów udało się zidentyfikować i jakie są możliwości adaptacji takich nieruchomości na mieszkania, w
tym mieszkania dla osób potrzebujących zintegrowanego wsparcia.

NAZWA/TYTUŁ WYDARZENIA: Spotkanie Grupy Roboczej ds. statystyki odpadów

DATA WYDARZENIA: 21-22 września 2021 r.

MIEJSCE WYDARZENIA: online, Eurostat

https://www.miasta.pl/
https://ec.europa.eu/eurostat/web/main/home


UCZESTNICY: Joanna Sulik – konsultant z Wydziału Statystyk Wody i Odpadów Departamentu Badań Przestrzennych i
Środowiska GUS oraz Renata Niepogoda – starszy specjalista z Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej z
Urzędu Statystycznego w Lublinie

OPIS WYDARZENIA:

W dniach 21-22 września 2021 r. odbyło się spotkanie online organizowane przez EUROSTAT w ramach Grupy Roboczej ds.
Statystyki odpadów, z ramienia polskiej statystyki, w którym udział wzięły Renata Niepogoda - starszy specjalista z Ośrodka
Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Urzędu Statystycznego w Lublinie i Joanna Sulik konsultant z Wydziału
Statystyk Wody i Odpadów, Departamentu  Badań Przestrzennych i Środowiska. 

Pierwszego dnia spotkania omawiano zagadnienia dotyczące sprawozdawczości objętej Rozporządzeniem 2150/2002
Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie statystyk odpadów (WStatR). Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej
przedstawiła uczestnikom grupy roboczej  zmiany przepisów w zakresie polityki odpadowej w latach 2018-2021. Omawiano
również scenariusze dotyczące przyszłości raportowania danych o odpadach. Konsultowano z poszczególnymi krajami UE
możliwości rozszerzenia zakresu przekazywania danych o odpadach oraz poddano kwestię podnoszenia jakości tych danych.

W kolejnym dniu spotkania  informowano o przeprowadzonym w 2020 roku zbieraniu danych o odpadach komunalnych za
rok referencyjny 2019 oraz doświadczeniach z nowym sposobem przekazywania danych ze skoroszytem Excel. Kolejna sesja
dotyczyła stanu ustawodawstwa o odpadach plastikowych niepodlegających recyklingowi. W ostatniej części spotkania
poinformowano grupę roboczą o ostatnich zmianach w wybranej grupie obowiązków raportowania strumieni odpadów, w
tym odpadów spożywczych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz exportu i importu odpadów.

W dniach 3-5 września 2019 r. w Karpaczu odbyła się konferencja „Kompleksowa gospodarka odpadami”, w której czynnie
uczestniczyła  Elżbieta  Popiołek  starszy  specjalista  z  Ośrodka  Statystyki  Gospodarki  Mieszkaniowej  i  Komunalnej.
Zaprezentowała temat: „Odpady komunalne wytworzone przez jednego mieszkańca w Polsce w podziale na obszary miejskie
i wiejskie”.

Konferencja   została  podzielona  na  cztery  sesje:  przyszłość  krajowego  systemu gospodarki  odpadami  komunalnymi,
działanie  systemu  gospodarki  odpadami  w  praktyce  polskich  miast  i  gmin,  efekty  nowelizacji  zeszłorocznych  ustaw
odpadowych oraz giełda pomysłów samorządowych na prawidłowe funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami. Jednak
najważniejszym tematem poruszonym na konferencji była nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
Jak  również  zmiany  które  stoją  przed  samorządami  wobec  zapowiedzi  wprowadzenia  rozszerzonej  odpowiedzialności
producenta oraz systemu kaucyjnego. W trakcie obrad poruszymy również kwestię rosnących kosztów zagospodarowania
odpadów, widzianą z różnych perspektyw: mieszkańców, samorządów oraz przedsiębiorców. W konferencji uczestniczyli
przedstawiciele administracji państwowej, samorządowej, firm odpadowych i naukowcy.

Prezentacja

10 kwietnia 2019 r.  odbyły się zorganizowane przez Urząd Statystyczny w Lublinie i  Lubelski  Oddział  Okręgowy NBP
warsztaty metodologiczne „Badanie rynku nieruchomości”. Urząd Statystyczny reprezentował Dyrektor Urzędu Krzysztof
Markowski,  z-ca  Dyrektora  Andrzej  Matacz  oraz  przedstawiciele  Ośrodka  Statystyki  Gospodarki  Mieszkaniowej  i
Komunalnej.  Stronę NBP reprezentowali  przedstawiciele  Oddziałów okręgowych NBP w Lublinie,  Warszawie,  Gdańsku,
Poznaniu, Rzeszowie, Wrocławiu, Łodzi, Olsztynie i Białymstoku. Warsztaty były okazją do wymiany poglądów pomiędzy

http://lublin.stat.gov.pl/files/gfx/lublin/pl/defaultstronaopisowa/1023/1/1/konferencja_03-05.09.2019.pps
https://nbp.pl/


przedstawicielami statystyki oraz NBP na temat rynku nieruchomości. W trakcie spotkania gł. specjalista Ośrodka Grzegorz
Zabiegły  zaprezentował  organizację  i  metodologię  badania  statystycznego  obrót  nieruchomościami  oraz  budowy  i
funkcjonalności  Bazy  budynkowej.  Z-ca  Dyrektora  Andrzej  Matacz  zaprezentował  wyniki  spotkań  roboczych  z  PFR
Nieruchomości, których efektem było zaproponowanie przez statystykę wskaźników dotyczących rankingu miast objętych
programem  dostępność  mieszkań  na  wynajem.  Przedstawiciele  NBP  zaprezentowali  dane  gromadzone  przez  NBP  i
metodologię  ich  wykorzystania  przy  opracowywaniu  kwartalnych  raportów  o  cenach  mieszkań  i  sytuacji  na  rynku
nieruchomości mieszkaniowych i komercyjnych oraz badania czynszów najmu.

9 kwietnia 2019 r.  pan Waldemar Dymek - kierownik i  pani Beata Murzacz -  starszy specjalista z Ośrodka Statystyki
Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej uczestniczyli w Forum Mieszkaniowym w Warszawie poświęconym tematyce najmu
społecznego mieszkań. Konferencja w całości poświęcona była tematyce najmu społecznego mieszkań. Obecni byli eksperci
z Wielkiej Brytanii, którzy zaprezentowali swoje doświadczenia z funkcjonowania Społecznych Agencji Najmu oraz eksperci,
samorządowcy i działacze społeczni zajmujący się rozwojem polskiej polityki mieszkaniowej. Celem tegorocznego Forum
była wymiana doświadczeń i dyskusja między władzami publicznymi, przedsiębiorcami z sektorów związanych z budową i
najmem  lokali  mieszkaniowych  oraz  organizacjami  pozarządowymi,  a  także  promowanie  rozwiązań,  które  zwiększą
intensywność współpracy między tymi sektorami w zakresie dostępności lokali na wynajem.

NAZWA/TYTUŁ WYDARZENIA: Spotkanie Grupy Roboczej ds. statystyki odpadów

DATA WYDARZENIA: 25 marca 2019 r.

MIEJSCE WYDARZENIA: Luksemburg, Eurostat

UCZESTNICY: Joanna Sulik – główny specjalista  z Wydziału Statystyk Wody i Odpadów Departamentu Badań Przestrzennych
i Środowiska GUS oraz Renata Niepogoda – specjalista z Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej z
Urzędu Statystycznego w Lublinie

OPIS WYDARZENIA:

25 marca 2019 r. w Luksemburgu odbyło się spotkanie organizowane przez Eurostat w ramach Grupy Roboczej ds.
Statystyki odpadów, w którym udział wzięły: Renata Niepogoda - specjalista z Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej
i Komunalnej Urzędu Statystycznego w Lublinie i Joanna Sulik - główny specjalista z Wydziału Statystyk Wody i
Odpadów Departamentu Badań Przestrzennych i Środowiska.

Na spotkaniu omawiano zagadnienia dotyczące sprawozdawczości objętej Rozporządzeniem 2150/2002 Parlamentu
Europejskiego i Rady w sprawie statystyk odpadów (WStatR). Przedyskutowano rezultaty walidacji danych przeprowadzonej
przez Eurostat oraz zagadnienia dotyczące zmian na elektronicznym formularzu w systemie e-damis, w szczególności
oznaczania wtórnej tajemnicy statystycznej. Uczestnicy grupy roboczej zostali poinformowani  o pracach Komisji
Europejskiej (Dyrektoriat Środowisko) w zakresie polityki odpadowej, zwłaszcza dotyczących aktów delegowanych i
wykonawczych w zakresie raportowania danych o odpadach. W kolejnej części spotkania przedstawiciele Austriackiej
Agencji Środowiska Umweltbundesamt przedstawili metodę weryfikowania danych dotyczących importu i eksportu odpadów.
 Omówiono  również wpływ nowych wymagań dotyczących sprawozdawczości o odpadach komunalnych w ramach
wspólnego kwestionariusza OECD/Eurostatu.

Dyskusji poddano kwestię podnoszenia jakości danych o odpadach opakowaniowych z tworzyw sztucznych. Kolejna sesja
dotyczyła problematyki odpadów żywnościowych. Przedstawiono  proponowane wskaźniki dotyczące marnowania żywności
oraz akt delegowany i wykonawczy Komisji Europejskiej w zakresie marnowania żywności. W ostatniej części spotkania
Europejska Agencja Środowiska (EEA) przestawiła bieżące i oraz planowane działania.

https://ec.europa.eu/eurostat/web/main/home


W dniu 29.10.2018 r. przedstawiciele Ośrodka Waldemar Dymek i Grzegorz Zabiegły uczestniczyli wraz z interesariuszami
projektu SMUP w spotkaniu, które odbyło się w siedzibie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.  W trakcie
spotkania zaprezentowano ogólną koncepcję Projektu oraz wybrane obszary usług i wskaźników w kontekście przykładów
monitorowania usług publicznych.

W dniu 05.10.2018 r. w Głównym Urzędzie Statystycznym odbyło się spotkanie robocze Grupy Metodologii Badań Usług
Publicznych z partnerami samorządowymi w ramach projektu SMUP. Przedstawiciele Ośrodka Waldemar Dymek, Grzegorz
Zabiegły  i  Beata  Murzacz  zaprezentowali  wyniki  prac  realizowanych  przez  grupy  robocze  w  ramach  poszczególnych
obszarów usług.

W dniach 4-6.09.2018 r. Przedstawiciel Ośrodka Elżbieta Popiołek uczestniczyła w Krakowie w Międzynarodowej Konferencji
„Kompleksowa  gospodarka  odpadami”  organizowanej  przez  firmę  „ABRYS”.  W  trakcie  2  dni  obrad  odbyło  się  kilka  sesji
tematycznych oraz 2 panele dyskusyjne. W czasie konferencji omówiono następujące bloki tematyczne: Aspekty prawne i
rynkowe gospodarowania odpadami komunalnymi, Patologie na polskim rynku odpadowym – pożary odpadów, Problemy
branży odpadowej w Polsce, Selektywnej zbiórce odpadów biodegradowalnych.

W dniach 10-12.07.2018 r. w Warszawie przedstawiciel Ośrodka dr hab. Artur Myna uczestniczył w II Kongresie Statystyki
Polskiej.  W  trakcie  sesji  Statystyka  regionalna  zaprezentował  referat  „Regionalna  polityka  miejska  ze  szczególnym
uwzględnieniem rozwoju terenów mieszkaniowych”.

W  dniach  28-29.06.2018  r.  w  Cieszynie  odbyło  się  ostatnie  spotkanie  grupy  ekspertów  w  ramach  Grupy  Wymiany
Doświadczeń  „Gospodarowanie nieruchomościami” w zakresie usług zarządzanie gminnym zasobem mieszkaniowym. Urząd
Statystyczny w Lublinie reprezentowali z-ca dyrektora Andrzej Matacz wraz z przedstawicielami  Ośrodka Waldemarem
Dymkiem i Beatą Murzacz. Organizatorem spotkania był Związek Miat Polskich. W trakcie spotkania zaprezentowano wyniki
testu dla wskaźników opartych na danych gmin, w usłudze wynajmowanie lokali do zamieszkania.

W dniach 14-15.06.2018 r.  w Czeladzi  Grzegorz  Zabiegły  i  Beata Murzacz  wzięli  udział  w kolejnym spotkaniu  grypy
ekspertów GWD „Gospodarowanie nieruchomościami” organizowanym przez Związek Miast Polskich. Tematem spotkania
była analiza wyników testu dla wskaźników opartych na danych gmin, w usłudze gospodarowanie nieruchomościami JST i

https://www.miasta.pl/
https://www.miasta.pl/


SP. 

W dniach 19-20 kwietnia 2018 r.  w Gliwicach  Waldemar Dymek, Grzegorz Zabiegły i  Beata Murzacz wzięli  udział  w
spotkaniu Grupy Wymiany Doświadczeń  „Zarządzanie nieruchomościami” w zakresie usług związanych z gospodarowaniem
nieruchomościami jednostek samorządu terytorialnego i  Skarbu Państwa. Organizatorem spotkania był   Związek Miast
Polskich. Tematem przewodnim był system monitorowania usług publicznych w zakresie nieruchomości. W trakcie sesji
przedstawiciele  władz  miasta  zaprezentowali  metody  i  sposoby  gospodarowania  i  zarządzania  nieruchomościami  w
Gliwicach. Przedstawiciele Ośrodka zaprezentowali  i  omówili  i  zdefiniowali  pojęcia z listy wskaźników monitorowania usług
publicznych w zakresie nieruchomości, które będą testowane przez ekspertów  samorządu.

W dniach 10-11 maja  2018 r. Grzegorz Zabiegły uczestniczył w spotkaniu grupy ekspertów GWD w Krośnie organizowanym
przez Związek Miast Polskich. Tematem przewodnim był system monitorowania usług publicznych w zakresie nieruchomości.
W  trakcie  sesji  przedstawiciele  władz  miasta  zaprezentowali  metody  i  sposoby  gospodarowania  i  zarządzania
nieruchomościami w Krośnie. Przedstawiciel Ośrodka zaprezentował wstępne wyniki testu wskaźników dokonanych przez
ekspertów GWD oraz przekazał uwagi do kolejnego etapu testów.

W dniach  26-27  kwietnia  2018  r.  w  Kozienicach  odbyło  się  spotkanie  grupy  ekspertów  w  ramach  Grupy  Wymiany
Doświadczeń „Zarządzanie nieruchomościami". Urząd Statystyczny w Lublinie reprezentowali z-ca dyrektora Andrzej Matacz
wraz z przedstawicielami Ośrodka Waldemarem Dymkiem i Beatą Murzacz. Organizatorem spotkania był Związek Miast
Polskich. W trakcie sesji  przedstawiciele władz miasta zaprezentowali metody i sposoby gospodarowania i  zarządzania
zasobem mieszkaniowym w Kozienicach. Przedstawiciele Ośrodka zaprezentowali wyniki testów wskaźników z listy usługi
wynajem lokali do zamieszkania, których źródłem są dane pozyskiwane przez statystykę publiczną.

https://www.miasta.pl/
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W  dniach  20-23  marca   2018  r.  w  Rybniku  odbyło  się  spotkanie  grupy  ekspertów  w  ramach  Grupy  Wymiany
Doświadczeń „Zarządzanie nieruchomościami". Urząd Statystyczny w Lublinie reprezentowali z-ca dyrektora Andrzej Matacz
wraz z przedstawicielami Ośrodka Waldemarem Dymkiem i Beatą Murzacz. Organizatorem spotkania był Związek Miast
Polskich. W trakcie sesji  przedstawiciele władz miasta zaprezentowali metody i sposoby gospodarowania i  zarządzania
zasobem  mieszkaniowym  w  Rybniku.  Przedstawiciele  Ośrodka  zaprezentowali  i  omówili  i  zdefiniowali  pojęcia  z  listy
wskaźników,  które  będą  testowane  przez  ekspertów  samorządu.

W dniach 22-23 luty 2018 r. w Częstochowie Waldemar Dymek i Beata Murzacz wzięli udział w kolejnym spotkaniu Grupy
Wymiany Doświadczeń „Zarządzanie nieruchomościami”. Organizatorem spotkania był  Związek Miast Polskich. Tematem
przewodnim był system monitorowania usług mieszkaniowych. W trakcie sesji przedstawiciele władz miasta zaprezentowali
metody  i  sposoby  gospodarowania  i  zarządzania  zasobem mieszkaniowym w Częstochowie.  Przedstawiciele  Ośrodka
zaprezentowali i omówili listę wskaźników opisujących monitorowanie usług związanych z wynajmem lokali.

W dniach 15-16 luty 2018 r. w Tychach Grzegorz Zabiegły i Beata Murzacz wzięli udział w spotkaniu Grupy Wymiany
Doświadczeń  „Zarządzanie  nieruchomościami”  w  zakresie  usług  związanych  z  gospodarowaniem  nieruchomościami
jednostek samorządu terytorialnego i  Skarbu Państwa. Organizatorem spotkania był  Związek Miast Polskich. Tematem
przewodnim był system monitorowania usług publicznych w zakresie nieruchomości. W trakcie sesji przedstawiciele władz
miasta zaprezentowali  metody i  sposoby gospodarowania i  zarządzania nieruchomościami w Tychach.  Przedstawiciele
Ośrodka zaprezentowali listę wskaźników opisujących monitorowanie usług związanych z tym zakresem.

W dniach 18-19 stycznia 2018 r. w Dąbrowie Górniczej z-ca dyrektora Andrzej Matacz wraz z przedstawicielami Ośrodka
Waldemarem Dymkiem i  Beatą Murzacz wzięli  czynny udział  w spotkaniu Grupy Wymiany Doświadczeń „Zarządzanie
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nieruchomościami”. Organizatorem spotkania był Związek Miast Polskich. Tematem przewodnim był system monitorowania
usług  publicznych.  W trakcie  sesji  przedstawiciele  władz  miasta  zaprezentowali  plan  polityki  mieszkaniowej  Dąbrowy
Górniczej,  a  Waldemar  Dymek  zaprezentował  temat  „Identyfikacja  źródeł  danych  i  luk  informacyjnych  pod  kątem analizy
usług publicznych”.

W dniach 7-9 września 2017 r. dyrektor Wiesława Domańska z Głównego Urzędu Statystycznego  i  Elżbieta Popiołek z
OSGMiK Urzędu Statystycznego w Lublinie  wzięły  czynny udział  w 13 Środkowo-Europejskiej  Konferencji  „Recykling  i
Odzysk”.  Pierwsza  część  konferencji  odbyła  się  w  Białymstoku,  a  druga  w  Grodnie.  Organizatorem  spotkania
był  Zachodniopomorski  Uniwersytet  Technologiczny w Szczecinie.  W trakcie  konferencji  poruszone zostały  najbardziej
aktualne  tematy  branży  odpadowej.  Tematem  przewodnim  były  innowacyjne  technologie  materiałów  polimerowych,
tworzywa  polimerowe  i  biomateriały.  Drugiego  dnia  konferencji  uczestnicy  zwiedzili  Zakład  Gospodarki  Odpadami  w
Grodnie.

http://ztp.zut.edu.pl/fileadmin/Konferencje/Konferencja_ZT_2017_1_Historia_Grodna_pdf.pdf

Prezentacja System informacji o odpadach w Polsce

W dniach 26-27 kwietnia 2017 r. Elżbieta Popiołek z Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej wzięła
udział w 3 Międzynarodowej Konferencji „Rozbudowa i modernizacja RIPOK Środkowo-Europejskiej Konferencji”, która odbyła
się w Białowieży. Tematem przewodnim było pytanie: w jakim kierunku zmierza gospodarka odpadami w świetle wybranych
dokumentów planistycznych Komisji Europejskiej? W ciągu dwóch dni można było wysłuchać kilkunastu referatów, wziąć
udział w dwóch studiach panelowych oraz zwiedzić trzy obiekty (Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Hajnówce, Zakład
P R O N A R  w  S i e m i a t y c z a c h  i  Z a k ł a d  U t y l i z a c j i  O d p a d ó w  w  S i e d l c a c h ) .
http: / /ekorum.pl /p l /e107_plugins/sgal lery/gal lery.php?view.95

W dniach 6-8 września 2016 r. Elżbieta Popiołek z Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej wzięła udział
w  XX  Konferencji  „Kompleksowa  gospodarka  odpadami”,  zorganizowanej  w  Białymstoku  przez  firmę  ABRYS.  Podczas
trzydniowej konferencji poruszano najbardziej aktualne tematy branży odpadowej. Na pierwszy plan wysuwała się sprawa
nowego Krajowego Planu Gospodarki Odpadami, a także nowelizacje Wojewódzkich Planów gospodarki odpadami z nowymi
planami inwestycyjnymi.  Ciągle aktualny temat,  czyli  gospodarka o obiegu zamkniętym „Circular Economy”. Kolejnym
ważnym  zagadnieniem,  była  konieczności  wprowadzenia  standardów  selektywnej  zbiórki  odpadów.  Ostatniego  dnia
konferencji  uczestnicy  zwiedzali  Zakład  Utylizacji  Odpadów Komunalnych w Hryniewiczach oraz  nowo oddany Zakład
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Białymstoku (ZUOK).

W dniu 05.07.2016 r. w Urzędzie Statystycznym w Lublinie odbyła się konferencja prasowa, na której przedstawiciel Ośrodka
Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej specjalista Elżbieta Popiołek zaprezentowała temat „Skuteczność funkcjonowania
gospodarki  odpadami”  oraz  udzieliła  wywiadu  na  podstawie,  którego  TVP  Lublin  przygotowała  reportaż  „Śmieciowa
rewolucja”.  Uczestnikami  konferencji  byli  m.  in.  przedstawiciele  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Lubelskiego,

http://ztp.zut.edu.pl/fileadmin/Konferencje/Konferencja_ZT_2017_1_Historia_Grodna_pdf.pdf
http://lublin.stat.gov.pl/files/gfx/lublin/pl/defaultstronaopisowa/1023/1/1/system_informacji_o_odpadach_w_polsce_grodno_ix.2017_-_2017_09_01.pdf
http://ekorum.pl/pl/e107_plugins/sgallery/gallery.php?view.95
http://lublin.stat.gov.pl/files/gfx/lublin/pl/defaultstronaopisowa/1023/1/1/odpady.pdf


Narodowego Banku Polskiego Oddziału Okręgowego w Lublinie oraz media: Radio Lublin, TVP Lublin.

W  dniach  23-24  czerwca  2016  r.  kierownik  Ośrodka  Statystyki  Gospodarki  Mieszkaniowej  i  Komunalnej  Urzędu
Statystycznego w Lublinie Waldemar Dymek uczestniczył w Międzynarodowej Konferencji „Mieszkać w mieście – problemy i
wyzwania dla kształtowania współczesnej polityki mieszkaniowej” zorganizowanej w Gdyni przez Towarzystwo Urbanistów
Polskich i Politechnikę Gdańską.

Celem konferencji było zainicjowanie interdyscyplinarnej dyskusji na temat modelu kształtowania polityk odnoszących się do
miejskich struktur mieszkaniowych, a także wypracowanie wniosków dotyczących kierunków dalszych badań i działań w tym
zakresie.  Temat konferencji  związany był  z  zagadnieniem mieszkalnictwa śródmiejskiego –  a  więc szczególnego typu
struktur mieszkaniowych, obecnie realizowanych na terenach rewitalizowanych. W trakcie paneli dyskusyjnych omawiane
były  zagadnienia  związane  z   następującymi  modelami  mieszkalnictwa:  społecznym,  finansowym,  przestrzennym  oraz
politycznym.

W dniu 21 czerwca  2016 r. kierownik Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Urzędu Statystycznego w
Lublinie Waldemar Dymek uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami Departamentu Handlu
i  Usług oraz  US Wrocław.  Głównym tematem spotkania  było  omówienie  zmian programu badań i  alokacji  informacji
zawartych na sprawozdaniach z zakresu nieczystości ciekłych, odpadów komunalnych oraz budownictwa socjalnego. W
trakcie  spotkania  p.  Waldemar  Dymek  zaprezentował  propozycje  modyfikacji  badań  statystycznych  oraz  korzyści
jakościowe, finansowe i organizacyjne wynikające z proponowanych rozwiązań. W trakcie spotkania zostały ustalone zmiany
metodologiczne badań oraz zasady współpracy w zakresie wymiany i analizy danych statystycznych między urzędami w
Lublinie i Wrocławiu.

W  okresie  maj-czerwiec  2016  r.  przedstawicielki  Ośrodka  Statystyki  Gospodarki  Mieszkaniowej  i  Komunalnej  Urzędu
Statystycznego w Lublinie: specjalista Elżbieta Popiołek i referendarz statystyk Anita Skoczylas, przeprowadziły dla uczniów
szkół podstawowych oraz dzieci w przedszkolach cykl spotkań pt. „Pomóż ślimakowi Tośkowi posegregować śmieci” oraz
„Wiedzą dzieci jak segregować śmieci”. Celem zajęć było zapoznanie dzieci z wiedzą o statystyce, działalnością Urzędu w
zakresie środowiska i odpadów, uświadomienie  dlaczego i w jaki sposób należy segregować odpady oraz jak ważne jest
dbanie o środowisko wokół siebie.

W dniach 26-27 stycznia 2016 r.  dyrektor Urzędu Statystycznego w Lublinie dr Krzysztof Markowski i Elżbieta Popiołek z
Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej wzięli udział w VII Konferencji „Selektywna zbiórka, segregacja i
recykling odpadów", zorganizowanej w Warszawie przez firmę ABRYS. Podczas konferencji Elżbieta Popiołek zaprezentowała
referat  pt.  „Kierunki  przetwarzania  selektywnie  odebranych  odpadów  komunalnych  w  świetle  statystyki  publicznej".
Konferencja  zgromadziła  liczne  grono  przedstawicieli  ministerstwa,  administracji  samorządowej,  przedsiębiorstw
komunalnych,  ekspertów,  ludzi  nauki,  wykładowców  akademickich.  Spotkanie  było  platformą  wymiany  doświadczeń,
informacji  dotyczących  selektywnej  zbiórki  odpadów,  osiągniętych  poziomów  recyklingu  i  wdrażania  nowoczesnych
technologii, budowy Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) i rozbudowy Regionalnej Instalacji
Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK).

3 grudnia 2015 r. kierownik Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Urzędu Statystycznego w Lublinie
Waldemar Dymek uczestniczył w panelu dyskusyjnym podczas Konferencji "Rola Rynku Nieruchomości w Polityce Miejskiej"
zorganizowanej przez Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMCS w Lublinie.



9 listopada 2015 r. starszy specjalista Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Urzędu Statystycznego w
Lublinie  Grzegorz  Zabiegły  uczestniczył  w  I  Kongresie  Samorządowym  w  Lublinie.  W  trakcie  sesji  „Środowisko”
zaprezentował referat „Gospodarka odpadami”, w którym przedstawiono wpływ nowej ustawy śmieciowej na gospodarkę
odpadami komunalnymi.

W  dniach  20-21  października  2015  r.  kierownik  Ośrodka  Statystyki  Gospodarki  Mieszkaniowej  i  Komunalnej  Urzędu
Statystycznego w Lublinie Waldemar Dymek i uczestniczyli w Konferencji z okazji Światowego Dnia Statystyki oraz 25-lecia
samorządności  w  Polsce  pt.  „Statystyka  publiczna  partnerem samorządu  terytorialnego”  zorganizowanej  w  Lidzbarku
Warmińskim. Celem konferencji  było podkreślenie znaczenia współpracy partnerskiej  pomiędzy statystyką publiczną a
interesariuszami rozwoju badań regionalnych,  w tym samorządem terytorialnym oraz promocja działań i  wzmocnienie
zaufania do statystyki publicznej jako głównego gestora informacji statystycznych. W trakcie Konferencji przedstawił wyniki
pracy w zakresie potrzeb budownictwa komunalnego i socjalnego w ramach tematu „Pozyskanie nowych wskaźników z
zakresu planowania przestrzennego i  budownictwa mieszkaniowego przydatnych do oceny dostępności  i  jakości  usług
publicznych”.

W  okresie  maj-październik  2015  r.  pracownice  Ośrodka  Statystyki  Gospodarki  Mieszkaniowej  i  Komunalnej  Urzędu
Statystycznego w Lublinie: referendarz statystyk Elżbieta Popiołek i referendarz statystyk Anita Skoczylas, przeprowadziły
dla uczniów szkół podstawowych cykl spotkań pt. „Pomóż ślimakowi Tośkowi posegregować śmieci”. Celem zajęć było
zapoznanie uczniów z działalnością Urzędu w zakresie środowiska i odpadów, uświadomienie  dlaczego i w jaki sposób
należy segregować odpady oraz jak ważne jest dbanie o środowisko wokół siebie.

W dniach 4-5 marca 2015 r.  starszy specjalista w Ośrodku Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i  Komunalnej Urzędu
Statystycznego w Lublinie Ilona Wnuk, wzięła udział w XIII Konferencji „Gospodarka wodno-ściekowa - najlepsze rozwiązania
dla obszarów poniżej 10.000 RLM” zorganizowanej we Wrocławiu. Tematyka Konferencji dotyczyła wymiany doświadczeń
związanych z realizacją projektów wodno-kanalizacyjnych na terenach do 10 000 RLM.

9  września  2014  r.  pracownicy  Ośrodka  starszy  specjalista  Grzegorz  Zabiegły  i  specjalista  Beata  Murzacz  wraz  z
przedstawicielami Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju uczestniczyli w spotkaniu dotyczącym ustaleń w zakresie – badania
jakości i dostępności  usług publicznych  - uwarunkowania statystyki publicznej. W trakcie rozmów ustalono zakres prac  i
możliwości wyliczenia nowych wskaźników oraz opracowanie metodologii badań statystycznych w zakresie budownictwa
mieszkaniowego. Efektem pracy będzie pozyskanie wybranych danych i opracowanie wskaźników w zakresie budownictwa
socjalnego i komunalnego.

W dniach 4-5 marca 2014 r.  starszy specjalista w Ośrodku Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i  Komunalnej Urzędu
Statystycznego w Lublinie Ilona Wnuk, wzięła udział w XII  Ogólnopolskiej Konferencji  „Gospodarka wodno-ściekowa na
terenach niezurbanizowanych”, zorganizowanej w Boszkowie pod Poznaniem. Podczas spotkania zaprezentowała temat
związany  z  przygotowaniem  poprawnych  danych  dla  GUS  z  zakresu  sprawozdawczości  wodno-ściekowej.  Tematy
tegorocznej  konferencji  dotyczyły  m.in.:  Krajowego  Programu Oczyszczania  Ścieków Komunalnych  (KPOŚK),  koncepcji
rozwoju gospodarki ściekowej obszarów niezurbanizowanych, lokalnych systemów kanalizacyjnych i oczyszczania ścieków
oraz funkcjonowania gminnego systemu gospodarki wodno-ściekowej.



6 lutego 2014 r.  pracownicy Ośrodka kierownik Waldemar Dymek, starszy specjalista Grzegorz Zabiegły i  referendarz
statystyk Elżbieta Popiołek uczestniczyli  w spotkaniu zorganizowanym przez Ministerstwo Środowiska,  które dotyczyło
utworzenia i prowadzenia Bazy  danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami. W trakcie spotkania
pracownicy Ośrodka zaprezentowali potrzeby statystyki w zakresie informacji jakie powinny być zawarte w BDO. Omówiono
również problemy jakościowe danych opracowywanych przez gminy i przekazywanych do MŚ.

6 lutego 2014 r.  pracownicy Ośrodka kierownik Waldemar Dymek, starszy specjalista Grzegorz Zabiegły i  referendarz
statystyk Elżbieta Popiołek uczestniczyli  w spotkaniu zorganizowanym przez Ministerstwo Środowiska,  które dotyczyło
utworzenia i  prowadzenia Bazy danych o produktach i  opakowaniach oraz gospodarce odpadami. W trakcie spotkania
pracownicy Ośrodka zaprezentowali potrzeby statystyki w zakresie informacji jakie powinny być zawarte w BDO. Omówiono
również problemy jakościowe danych opracowywanych przez gminy i przekazywanych do MŚ.

27 czerwca 2013 r. na zorganizowanej przez Urząd Statystyczny w Lublinie, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie
oraz Polskie Towarzystwo Statystyczne Oddział w Lublinie konferencji naukowej „Statystyka w nauce i gospodarce” st.
specjalista Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i  Komunalnej Grzegorz Zabiegły zaprezentował referat „Obrót
nieruchomościami w badaniach statystycznych”.

20 maja 2013 r. kierownik Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Waldemar Dymek oraz st. specjalista
Grzegorz Zabiegły  wraz z przedstawicielami Departamentu Handlu i  Usług uczestniczyli  w spotkaniu w Ministerstwie
Środowiska. Głównym tematem spotkania było nawiązanie współpracy w zakresie opracowywanej przez MŚ „Bazy danych o
produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami”, a także możliwości zawarcia na formularzach MŚ informacji
potrzebnych dla GUS. W trakcie spotkania kierownik OSGMiK Waldemar Dymek zaprezentował: wyniki przeprowadzonych z
urzędami marszałkowskimi konsultacji w zakresie zbieranych danych o odpadach komunalnych, zakres współpracy urzędów
marszałkowskich i WIOŚ w poszczególnych województwach oraz możliwość wprowadzenia formularzy elektronicznych na
potrzeby przekazywania do UM danych przez gminy.

21 stycznia 2013 r. kierownik Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Waldemar Dymek wraz ze
starszym specjalistą  Grzegorzem Zabiegłym uczestniczyli  w  spotkaniu  z  przedstawicielami  Departamentu  Rolnictwa  i
Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego. Celem spotkania było przedstawienie zapotrzebowania
statystyki  na  informacje  w  zakresie  odpadów komunalnych  i  sposobów ich  unieszkodliwiania  oraz  zapoznanie  się  z
informacjami posiadanymi przez Urząd Marszałkowski i terminami ich opracowania.

27 września 2012 r. kierownik Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Waldemar Dymek oraz pracownik
tego ośrodka Grzegorz Zabiegły uczestniczyli w Międzynarodowej Konferencji Eco Forum Po Pierwsze Środowisko 2012 r.
organizowanej w Lublinie. Jeden z paneli konferencji poświęcony był Polsko – Norweskim rozwiązaniom technologicznym w
gospodarce odpadami. Omawiany był szczegółowo nowy system gospodarki odpadami w województwie lubelskim w świetle
„Planu  Gospodarki  Odpadami  dla  Województwa  Lubelskiego  2017”,  nowoczesna  gospodarka  odpadami  na  bazie
doświadczeń  norweskich  oraz  zaprezentowane  zostały  przez  przedstawicieli  polskich  i  norweskich  firm  sposoby
unieszkodliwiania  odpadów.



W dniach 12-14 września 2012 r. pracownik Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej  Grzegorz Zabiegły
uczestniczył w  XXI Krajowej Konferencji Rzeczoznawców Majątkowych „Analiza rynku nieruchomości” organizowanej w
Międzyzdrojach  przez  Zachodniopomorskie  Stowarzyszenie  Rzeczoznawców  Majątkowych.  W  trakcie  konferencji
zaprezentował  referat  pt.  „  Zasoby  danych  o  nieruchomościach  w  statystyce  publicznej”.

20 czerwca 2012 r. kierownik Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Waldemar Dymek oraz specjalista
Renata  Niepogoda  z  Działu  Metodologii  i  Opracowań  Centralnych  wymienionego  ośrodka  uczestniczyli  w  spotkaniu
międzyresortowej grupy zadaniowej ds. systemu informacji statystycznej dla potrzeb polityki regionalnej. Celem spotkania
było zapoznanie się z możliwościami rozszerzenia zasobów informacyjnych statystyki publicznej w układach regionalnych w
zakresie gospodarki komunalnej (wodociągów i kanalizacji) oraz odbioru i zagospodarowywania odpadów komunalnych w
układzie terytorialnym. W trakcie spotkania zostały poddane dyskusji materiały przygotowane przez Związek Miast Polskich i
ustalone możliwości ich realizacji wraz z propozycjami zmian metodologicznych badań.

20 czerwca 2012 r. kierownik Działu Metodologii i Opracowań Centralnych Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i
Komunalnej Grzegorz Zabiegły uczestniczył w zorganizowanym przez  firmę „MikroBIT” spotkaniu dla jednostek samorządu
terytorialnego  w zakresie wdrażania nowej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w czasie której Pan
Zabiegły zaprezentował referat „Potrzeby statystyki w gospodarowaniu odpadami”.

16 maja 2012 r. specjalista Działu Metodologii i Opracowań Centralnych Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i
Komunalnej w Urzędzie Statystycznym w Lublinie Renata Niepogoda, uczestniczyła w konferencji dotyczącej problemów
wdrożenia reformy systemu gospodarowania odpadami komunalnymi organizowanej przez Wydawnictwo Wolters Kluwer
Polska w Warszawie. Omawiane tematy były próbą przedstawienia rozwiązań niektórych problemów związanych z wejściem
w  życie  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach.  Zaprezentowano  również  systemy  informatyczne
usprawniające wdrożenie ustawy, które zostały stworzone z myślą o samorządach terytorialnych. Powyższe informacje
zostaną  wykorzystane  w  pracach  metodologicznych  mających  na  celu  rozpoznanie  źródła  pozyskiwania  danych
administracyjnych z zakresu gospodarki odpadami.

27 lutego 2012 r. kierownik Działu Metodologii i Opracowań Centralnych Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i
Komunalnej Grzegorz Zabiegły oraz pracownik tego działu Beata Murzacz  uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielami
firmy Lub-Kom zajmującej się zarządzaniem nieruchomościami. Celem spotkania było uzyskanie informacji na temat metod
ewidencjonowania danych dotyczących zarządzanych przez spółkę nieruchomości.  Uzyskane informacje mają pomóc w
opracowaniu systemu do przekazywania informacji przez zarządców na potrzeby sprawozdania M-01dotyczącego zasobów
mieszkaniowych i sprawozdania M-03 dotyczącego kosztów utrzymania zasobów lokalowych.

25 stycznia 2012 r. kierownik Działu Metodologii i Opracowań Centralnych Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i
Komunalnej Grzegorz Zabiegły oraz pracownik tego działu Renata Niepogoda uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielami
Departamentu Rolnictwa i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego. Celem spotkania było uzyskanie
informacji na temat wchodzącej w życie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz co się z tym wiąże,
możliwości pozyskiwania danych administracyjnych z zakresu gospodarki odpadami. 



5 stycznia 2012 r. kierownik Działu Metodologii i Opracowań Centralnych Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i
Komunalnej  Grzegorz  Zabiegły,  pracownik  tego  działu  Magdalena  Wiktorowicz  oraz  pracownicy  GUS  uczestniczyli  w
spotkaniu  z  przedstawicielami  Głównego  Urzędu  Geodezji  i  Kartografii  w  Warszawie.  Celem  spotkania  było  nawiązanie
współpracy i  pomoc w rozwiązaniu  problemów w zakresie  prowadzenia  rejestru  cen i   wartości  nieruchomości  przez
starostwa. Dane z rejestrów są wykorzystywane w badaniu „obrót nieruchomościami”.

5-6 grudnia 2011 r. główny specjalista Departamentu Handlu i Usług w Głównym Urzędzie Statystycznym Barbara Różańska
i specjalista Działu Metodologii i  Opracowań Centralnych Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w
Urzędzie Statystycznym w Lublinie Renata Niepogoda, uczestniczyły w wizycie studyjnej w Departamencie Środowiska,
Żywienia i Spraw Rolnictwa (DEFRA) w Londynie. Celem wizyty było przybliżenie metod pozyskiwania, kontroli i imputacji
danych z zakresu tematyki związanej z odpadami komunalnymi stosowanymi przez pracowników statystyki w Wielkiej
Brytanii.  Powyższe  informacje  będą  wykorzystane  do  zmiany  sposobu  pozyskiwania  i  opracowywania  danych  w
„Sprawozdaniu o wywozie i unieszkodliwianiu odpadów komunalnych”.  

18 listopada 2011 r. kierownik Działu Metodologii i Opracowań Centralnych Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i
Komunalnej  Grzegorz  Zabiegły  oraz  pracownik  tego  działu  Magdalena  Wiktorowicz,  uczestniczyli  w  spotkaniu  z
przedstawicielem  Wydziału  Geodezji  Urzędu  Miasta  Lublin.  Celem  spotkania  było  zapoznanie  się  ze  sposobem
ewidencjonowania  danych  w  rejestrze  cen  i  wartości  nieruchomości.  Powyższe  informacje  będą  pomocne  przy
organizowaniu badania „obrót nieruchomościami”.

17 listopada  2011 r. kierownik Działu Metodologii i Opracowań Centralnych Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i
Komunalnej  Grzegorz  Zabiegły  oraz  pracownik  tego  działu  Beata  Murzacz,  uczestniczyli  w  spotkaniu  z  zarządcą
nieruchomości.  Celem  spotkania  było  zapoznanie  się  ze  sposobem  ewidencjonowania  danych  dotyczących  wspólnot
mieszkaniowych. Powyższe informacje będą wykorzystane do opracowania innego sposobu pozyskiwania danych do badania
„Gospodarowanie zasobami mieszkaniowymi”.

16 listopada 2011 r. kierownik Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Waldemar Dymek, uczestniczył w
spotkaniu z przedstawicielami Wydziału Budownictwa i Architektury Politechniki Lubelskiej. Celem spotkania było omówienie
zasad współpracy przy planowanym wspólnym opracowaniu metodologii badania w zakresie kondycji i stanu technicznego
budynków mieszkalnych.  

21  października  2011  r.  przedstawiciele  Działu  Metodologii  i  Opracowań  Centralnych  Ośrodka  Statystyki  Gospodarki
Mieszkaniowej i  Komunalnej  kierownik Grzegorz Zabiegły i  specjalista Magdalena Wiktorowicz uczestniczyli  w II  edycji
spotkania z przedstawicielami Eurostatu i Departamentu Handlu i Usług. Tematem spotkania było omówienie zagadnień
związanych z opracowywaniem wskaźników zmian cen nieruchomości mieszkalnych.

5  października  2011  r.  pracownicy  Działu  Metodologii  i  Opracowań  Centralnych  Ośrodka  Statystyki  Gospodarki
Mieszkaniowej i Komunalnej wzięli udział w spotkaniu dotyczącym prac metodologicznych w zakresie nowych rozwiązań
badań  statystycznych  z  zakresu  gospodarki  mieszkaniowej  i  komunalnej.  W  spotkaniu  uczestniczyli  pracownicy



Departamentu Handlu i Usług, Departamentu Badań Regionalnych i Środowiska oraz urzędów statystycznych w Katowicach i
Wrocławiu. W trakcie spotkania zostały ustalone propozycje zmian metodologicznych badań oraz zasady współpracy w
zakresie wymiany i analizy danych statystycznych z gospodarki mieszkaniowej, komunalnej i ochrony środowiska między
urzędami w Lublinie, Katowicach i Wrocławiu.

28  września  2011  r.  w  Centrum Edukacyjno-Demonstracyjnym KOM-EKO odbyło  się  spotkanie  pracowników Ośrodka
Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej z przedstawicielami firmy KOM-EKO. W trakcie spotkania zapoznano się z:

- założeniami dalszego rozwoju systemu zagospodarowania odpadów komunalnych, technologią selektywnej zbiórki
odpadów, ich transportu oraz sortowania i dalszego przygotowania w celu odzysku i recyklingu,

- wzorcowym punktem gromadzenia odpadów,

- problemami związanymi z zagospodarowaniem produktów kompostowania, surowców wtórnych, produkcją paliwa
alternatywnego i wykorzystania gazu składowiskowego jako źródła zielonej energii

30 maja 2011 r. przedstawiciele Działu Metodologii i Opracowań Centralnych Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i
Komunalnej: Grzegorz Zabiegły – kierownik i dr Artur Myna – gł. specjalista wzięli udział w roboczym spotkaniu w lubelskim
Oddziale Narodowego Banku Polskiego. Podczas spotkania omówiono kwestie współpracy w zakresie publikacji „Rynek
nieruchomości w województwie lubelskim w latach 2007-2010”. Ośrodek Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej
wspólnie z Narodowym Bankiem Polskim opracowuje publikację analityczną „Rynek nieruchomości w województwie
lubelskim w latach 2007 – 2010” Publikacja będzie zawierała dane na temat transakcji kupna/sprzedaży nieruchomości
(liczba, wartość, powierzchnia, cena 1 m2) w podziale na rodzaje nieruchomości. W przekrojach:  województwo, powiaty.

2 marca 2011 r. przedstawiciele Ośrodka Statystyki Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Waldemar Dymek i Grzegorz
Zabiegły uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielami Eurostatu i Departamentu Handlu i Usług. Tematem spotkania była
statystyka mieszkań prywatnych zamieszkałych przez właściciela (OOH). Spotkanie miało charakter roboczy a jego celem
było omówienie najważniejszych zagadnień związanych z opracowywaniem wskaźników zmian cen nieruchomości
mieszkalnych. W trakcie spotkań dokonano przeglądu projektu poświęconego komponentowi OOH. Podsumowano także
główne problemy na jakie napotykają kraje uczestniczące w projekcie przy opracowywaniu wskaźników OOH/HPI.


